
LIETUVOS KALĖJIMŲ TARNYBA 
Darbuotojų skaičius. Įstaigoje dirba apie 2000 darbuotojų, didžiąją dalį jų sudaro saugumo 
valdymo srities darbuotojai.  
Psichologų poreikis ir atlyginimas. Yra 60 darbo vietų psichologams, iš jų užimtos tik 25. 
Psichologo atlyginimas tarnyboje svyruoja priklausomai nuo to, kur jis dirba - Lietuvos 
kalėjimų tarnybos centrinėje būstinėje ar kalėjime. Kalėjime dirbantis psichologas šiuo metu 
gali tikėtis nuo 2142,48 EUR atlyginimo (iki mokesčių). Psichologai laukiami prisijungiant 
prie komandų Marijampolės, Panevėžio, Pravieniškių 1-ame, Pravieniškių 2-ame, Šiaulių, 
Kauno ir Alytaus kalėjimuose.  
Įstaigos patrauklumas potencialiems kandidatams. Pagrindiniai darbo kalėjime privalumai - 
tarnybos apmokamos sertifikuotų supervizorių paslaugos mūsų psichologams, galimybė dirbti 
komandoje kartu kitais resocializacijos srities specialistais, darbovietės apmokama narystė 
LPS, papildomos 10 darbo dienų atostogų per metus, galimybės dalyvauti aktualiuose 
mokymuose ir stažuotis užsienio šalyse.  

 
PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTAS PRIE VIDAUS 
REIKALŲ MINISTERIJOS. 
Darbuotojų skaičius. Įstaigoje 3935 darbuotojai.  
Psichologų poreikis ir atlyginimas. Įstaigoje dirba 4 psichologai. Šiuo metu ieškomi 
psichologai Šiauliuose ir Panevėžyje. Psichologams, kurių ieškoma, pareiginės algos 
koeficientas prasideda nuo 1,3 (apie 2321 EUR iki mokesčių). 
Įstaigos patrauklumas potencialiems kandidatams. Galimybė darbe turėti daug kūrybiškumo 
ir mažai monotonijos, nes tai pozicija, kurioje daug dinamikos ir ne vien tik kabinetinis darbas. 
Galimybe praplėsti akiratį, atrandant gerokai platesnį pareigūnų ratą nei galėjo atrodyti iki šiol. 
Galimybe įsilieti į nedidelį, bet labai draugišką ir stipriai bendradarbiaujantį psichologų 
kolektyvą. Daugeliui dabar aktualu ir tai, kad dalį darbo laiko sudarome galimybę dirbti iš 
namų. 
 
POLICIJOS DEPARTAMENTAS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS 
REIKALŲ MINISTERIJOS 

Darbuotojų skaičius. Policijos įstaigose šiuo metu dirba apie 9,5 tūkst. darbuotojų. 
Psichologų poreikis ir atlyginimas. Policijos departamente dirba 16 psichologų (centralizuotas 
padalinys, nutolusios psichologo darbo vietos skirtinguose šalies apskričių vyriausiuose 
policijos komisariatuose).  
Psichologas darbinamas pagal darbo sutartį, pareigybės lygis A1, koeficientas 1,26 (kai 
profesinio darbo patirtis yra iki 2 m.). Bazinis atlyginimas 2249 EUR (iki mokesčių). Jei 
priimamo darbuotojo profesinio darbo patirtis yra nuo 2 iki 5 metų, prie algos koeficiento 
pridedamas 0,02 (atitinkamai, jei patirtis nuo 5 iki 10 m. pridedama 0,05, o nuo 10 m. ir daugiau 
- 0,1. Šiuo metu ieškomi psichologai Vilniaus (2), Kauno (1), Šiaulių arba Telšių (1), 
Marijampolės (1) apskrities vyriausiuose policijos komisariatuose. 

Įstaigos patrauklumas potencialiems kandidatams:  

• Profesinio tobulėjimo galimybės. Dalyvavimas įvairiose mokymo programose, 
seminaruose, galimybė tobulėti profesinėje srityje ir ugdyti skirtingas psichologo 



kvalifikacijos kompetencijas (konsultavimas, tyrimai, vertinimai, mokymų vedimas ir 
pan.). Profesinė mentorystė ir bendradarbiavimas komandoje yra vienas didžiausių 
privalumų organizacijoje (nuolatinis mokymasis, dalijimasis gerosiomis praktikomis ir 
patirtimis, galimybė dalyvauti stažuotėse, bendrauti ir mokytis iš vidaus sistemos bei 
užsienio kolegų). 

• Įvairiapusis ir prasmingas darbas. Darbas su realiomis situacijomis - konfliktų 
valdymas, krizių intervencija, streso mažinimas, pareigūnų emocinės gerovės 
didinimas. Galimybė prisidėti prie personalo politikos formavimo, organizacinės 
kultūros kūrimo. 

• Darbo sąlygos ir socialinės garantijos. Stabilus darbas, aiškiai apibrėžta darbo laiko 
struktūra, galimybė derinti su asmeniniu gyvenimu. 

 
LIETUVOS KRIMINALINĖS POLICIJOS BIURAS  

Darbuotojų skaičius. Virš 400 darbuotojų,  
Psichologų poreikis ir atlyginimas. Dirba 4 psichologai. Atlyginimo informaciją žiūrėkite 
aprašymą, esantį prie Policijos departamento psichologų atlyginimo. Šiuo metu naujų 
psichologų šiame padalinyje neieškoma. 
Įstaigos patrauklumas potencialiems kandidatams. Ši įstaiga yra pagrindinė Lietuvos 
kriminalinės policijos įstaiga, tirianti sunkiausius ir didžiausią atgarsį visuomenėje 
sukeliančius nusikaltimus. Moderni organizacinė kultūra. Atvirumas idėjoms, tarptautinės 
patirties galimybės. 

 
VALSTYBĖS VAIKO TEISIŲ APSAUGOS IR ĮVAIKINIMO TARNYBA PRIE 
SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS  
Darbuotojų skaičius. Tarnyboje visoje Lietuvoje dirba daugiau nei 700 darbuotojų. 
Psichologų poreikis ir atlyginimas. Tarnyboje yra 24 psichologų pareigybės. Naujai į Tarnybą 
priimamo psichologo atlyginimas – apie 2400 EUR (iki mokesčių). Šiuo metu ieškoma 8 
psichologų: 

• Teisės psichologo darbui Panevėžio apskrityje. Teisės psichologas dirba komandoje su 
vaiko teisių gynėjais, teisininkais, pagrindinė jo užduotis - išklausyti vaiko nuomonę 
Tarnybai rengiant išvadą teismui byloje dėl ginčo dėl vaiko, taip pat sudėtingesniais 
atvejais išklausyti vaiko nuomonę atliekant vaiko situacijos vertinimą. 

• Mobiliosios komandos psichologų Kauno apskrityje, Tauragės apskrityje, Telšių 
apskrityje, Vilniaus mieste. Mobiliosios komandos psichologas dirba komandoje su 
socialiniu darbuotoju, esminė užduotis - darbas su šeimomis, kuriose buvo nustatytas 
vaiko apsaugos poreikis, siekiant suteikti tėvams skubią pagalbą, motyvuoti juos spręsti 
problemas, kad vaikas galėtų grįžti į šeimą. 

• Psichologo darbui Specializuotos pagalbos vaikams ir šeimoms skyriuje. Šiame 
skyriuje psichologas padeda ikiteisminio tyrimo teisėjui apklausti vaiką, atlieka 
psichologinį vaiko įvertinimą, rengia rekomendacijas ilgalaikei pagalbai, konsultuoja 
šeimos narius, veda mokymus.  



Įstaigos patrauklumas potencialiems kandidatams. Lanksčios galimybės dalį laiko dirbti 
nuotoliniu būdu, prasmingas darbas su vaikais, nuolatinės supervizijos, nemokama 
psichologinė pagalba.   
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SPECIALIŲJŲ TYRIMŲ TARNYBA (STT) 
 

Darbuotojų skaičius. 275 valstybės pareigūnai. 
Psichologų poreikis ir atlyginimas. Tarnyboje dirba 1 psichologas. Psichologui keliami 
reikalavimai, o nuo jų ir priklauso atlygio rėžis. Atlygimo rėžis nuo 1900 – 2500 EUR 
(atskaičius mokesčius). Šiuo metu naujų psichologų šioje tarnyboje neieškoma. 
Įstaigos patrauklumas potencialiems kandidatams. STT – ne tik darbas, bet ir Tarnyba 
Lietuvai bei skaidriai jos ateičiai. Be svarbiausių šio darbo aspektų – prasmingo darbo ir 
nuolatinio tobulėjimo, savo komandos žmonėms suteikiame papildomas motyvacines 
priemones:  

• papildomą sveikatos draudimą; 
• lankstų darbo laiką; 
• galimybę dirbti nuotoliniu būdu; 
• sporto valandas; 
• nemokamas psichologines konsultacijas; 
• premijas už rekomenduotus darbuotojus; 
• Organizuojamos šventės, vidiniai renginiai; 
• Kiekvieną mėnesį išrenkame ir paskatiname „Mėnesio kolegą“; 
• Galime pasiūlyti studijų išlaidų kompensavimą. 

 
KAUNO APYLINKĖS TEISMAS 
Darbuotojų skaičius. Kauno apylinkės teisme dirba 85 teisėjai, o pagal pareigybių sąrašą - 298 
darbuotojai (158 valstybės tarnautojai ir 140 darbo sutartininkai). 
Psichologų poreikis ir atlyginimas. Kauno apylinkės teisme dirba 2 psichologai, o visuose 
Lietuvos teismuose – 14 teismo psichologų. Psichologo atlyginimas kiekviename teisme 
skiriasi. Kauno apylinkės teisme atlyginimas po mokesčių yra apie 1400 EUR. Šiuo metu 
Kauno apylinkės teisme psichologo neieškoma, tačiau laisvi teismo psichologų etatai yra 
Vilniaus apygardos teisme, Vilniaus regiono teisme, Šiaulių apygardos teisme. 
Įstaigos patrauklumas potencialiems kandidatams. Įdomus ir dinamiškas darbas 
psichologams, tarpdisciplininis bendradarbiavimas. 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VADOVYBĖS APSAUGOS TARNYBA 
Darbuotojų skaičius. Tarnyboje dirba apie 500 darbuotojų – pareigūnų, valstybės tarnautojų, 
darbo sutartininkų. 
Psichologų poreikis ir atlyginimas. Tarnyboje dirba trys psichologai. 
Įstaigos patrauklumas potencialiems kandidatams. Tarnyba atvira teisės psichologijos 
mokslus baigusiems, kurie galėtų pretenduoti į statutinių pareigūnų pozicijas, darbui su rizikos 
vertinimu. 


